ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 014/GV/FSC/2021 Nova Mamoré, 30 de abril de 2021.

A Vossa Senhoria

JOSÉ AURI PEREIRA BARROSO
Diretor e Responsável pela Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia

(CAERD)
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Diretor

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Senhoria que verifique e solucione o problema de

vasão de água na Avenida Manoel Melgar, Bairro Centro, 7302, pois a vasão

de água encontra-se muito fraca não havendo possibilidade alguma de encher

nem mesmo a caixa d'água dos moradores da mencionada residência.

A situação é critica, já ocorreu deste morador e utilizador dos serviços

prestados pela CAERD passar de 15 dias sem água alguma, e quando ela
chega, o fluxo da mesma é desvalida, chegando a passar de três dias para que

se possa encher uma caixa. Ocasionando assim vários transtornos, pois a

água é o nosso maior bem natural, não havendo possibilidade alguma de viver

com dignidade sem a mesma.

É importante salientar que o problema não é somente nesta residência,

ocorrendo também nas casas vizinhas, e este problema já vem ocorrendo a

bastante tempo, onde os moradores já foram até a sede da CAERD, para
exercer seu direito de reclamação e tentar pleitear uma melhoria nos serviços
prestados diversas vezes.

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
w w u .camaradenov m e m o re .ro.rjov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Portanto, se faz necessário que Vossa Senhoria encaminhe

urgentemente uma equipe para a resolução deste problema de vasão de água

e assim dar condições aos moradores para poder gozar de uma água com uma

vasão mais forte, sessando assim suas necessidades.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse

sentido reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB
VEREADOR

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.uov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamor
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com